证券代码：603505         证券简称：金石资源     公告编号：2021-059

金石资源集团股份有限公司

关于控股股东部分股份解除质押的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东浙江金石实业

有限公司（以下简称“金石实业”）及其一致行动人共持有公司股份 169,325,489

股，占公司总股本的 54.34%。本次解除质押后，金石实业及其一致行动人累计

质押公司股份 11,310,000 股（公司于 2021 年 6月份实施了权益分派，股份数量

为权益分派后的数据），占其持有公司股份总数的 6.68%，占公司总股本的 3.63%。

公司于 2021 年 10 月 21 日收到控股股东金石实业的通知，获悉其所持有公

司的部分股份已解除质押，现将有关情况公告如下：

一、本次股份解除质押的情况

金石实业于 2020 年 10 月 20 日将其持有的公司股份 3,500,000 股质押给质

权人中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）。具体内容详见公司于 2020

年10月22日披露的《关于控股股东部分股份质押的公告》（公告编号：2020-046）。

2021 年 6 月 29 日，因公司 2020 年年度权益分派实施完毕，本次利润分配

及转增股本后，公司总股本由 240,000,000 股变更为 311,611,052股，金石实业

上述质押公司股份由 3,500,000股变更为 4,550,000 股。

2021 年 10 月 20 日，金石实业将上述其质押给中信证券的股份办理了质押

解除手续，具体情况如下：

股东名称 浙江金石实业有限公司

本次解质股份（股） 4,550,000

占其所持股份比例（%） 2.90

占公司总股本比例（%） 1.46

解质时间 2021年 10月 20日

持股数量（股） 156,636,324

持股比例（%） 50.27

剩余被质押股份数量（股） 11,310,000

剩余被质押股份数量占其所持股份比例（%） 7.22

剩余被质押股份数量占公司总股本比例（%） 3.63

本次股份解除质押后，金石实业若存在后续质押计划，其将根据实际质押情

况及时履行告知义务，公司将及时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

截至本公告日，公司控股股东金石实业及其一致行动人累计质押股份情况如

下：

股东名

称

持股数量

(股)

持股

比例

（%）

本次解质前

累计质押数

量（股）

本次解质后

累计质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

金石

实业
156,636,324 50.27 15,860,000 11,310,000 7.22 3.63 0 0 0 0

宋英 8,039,070 2.58 0 0 0 0 0 0 0 0

王锦华 4,650,095 1.49 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 169,325,489 54.34 15,860,000 11,310,000 6.68 3.63 0 0 0 0

注：上述解除质押前累计质押股数已经折算成权益分派后的股数；合计比例按股东及

其一致行动人股份数量一并计算。

特此公告。

                               金石资源集团股份有限公司董事会

                                       2021年 10月 22日